
Contacto

Teléfono +034 917803722
Fax +034 917802205
Correo Electrónico JAE_EME@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0902/00000725E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024
a las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor del Ejército
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IsRqMygl8IU%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo de seminarios formativos en Inteligencia Artificial y herramientas
digitales Power Bi y plataforma SharePoint

Desarrollo de seminarios formativos en Inteligencia Artificial y herramientas digitales Power Bi y plataformaDescripción 
SharePoint
Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
80522000 - Seminarios de formación.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 al 15/12/2024

Lugar de ejecución
Estado Mayor del Ejército. Calle Prim 6-8. 28004, Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Primm 6-8
(28004) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IsRqMygl8IU%3D


Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Adjudicatario

CRITERIA RECURSOS HUMANOS S.L.U.
NIF B62278783
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Tuset, 19, 2ª-7ª
(08006) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 932652677
Correo Electrónico tmolina@criteria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/ETSA0902/00000725
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

45 ADJUDICACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cd0c484-7b81-4df2-8c73-abbae2d5d880

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/08/2024

Motivación

Motivación Oferta con mayor valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento regulado en el artículo 159 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cd0c484-7b81-4df2-8c73-abbae2d5d880
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cd0c484-7b81-4df2-8c73-abbae2d5d880


Lugar

Jefatura de Asuntos Económicos del EME

Dirección Postal

Prim 6-8
(28004) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 13:06 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejora de la cualificación del equipo de trabajo del licitador

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 45000Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BdoWasAlANTi0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000014042189 |  2024-000912476 | lun, 26 ago 2024 12:59:42:850 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99492765557540773805220796822476624558 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BdoWasAlANTi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

